時間外投げ込み

令 和 ６ 年 ６ 月 ５ 日

報道機関 各位

青森県健康医療福祉部健康医療福祉政策課

「令和５年青森県人口動態統計（概数）の概況」について

厚生労働省から、「令和５年(2023)人口動態統計月報年計（概数）の概況」が本日１４時

に公表されたことを受け、別添のとおり「令和５年青森県人口動態統計（概数）の概況」（概

要版）を取りまとめましたのでお知らせします。

また、併せて別添のとおり知事コメントをお知らせします。

なお、健康医療福祉部及びこども家庭部の関係各課において１８時まで取材対応を受け付

けます。

記

１ 県庁ホームページへの掲載について

今回提供した資料及び「令和５年青森県人口動態統計（概数）の概況」は県のホーム

ページ「保健・医療・福祉統計情報」に掲載しますので、参考としてください。

   『青森県ＨＰ【保健・医療・福祉統計情報】』

（URL）

https://www.pref.aomori.lg.jp/soshiki/kenko/kkenkofu/hokentoukei-index.html

【資料名】

 ・「令和５年青森県人口動態統計（概数）の概況」

・「令和５年青森県人口動態統計（概数）の概況」（概要版）

２ 参考 国公表資料

 【資料名】

  ・「令和５年(2023)人口動態統計月報年計（概数）の概況」

 （URL）

https://www.mhlw.go.jp/toukei/saikin/hw/jinkou/geppo/nengai23/index.html

報道機関用提供資料

担当課・担当者
健康医療福祉政策課

企画政策グループ 中嶋、小野

電話番号
内線 6216、6217

直通 017-734-9277

報道監 健康医療福祉部 工藤次長

時間外投げ込み

参考 問い合わせ先

※ 関係各課において、本日１８時まで取材対応を受け付けます。

項   目 担  当  課 連 絡 先

出     生
こどもみらい課

総務企画グループ

（直通）017-734-9301

（内線）4312

死

亡

三大死因による死亡
がん・生活習慣病対策課

がん対策推進グループ

（直通）017-734-9216

（内線）6342

自殺による死亡
障がい福祉課
障がい企画・精神保健グループ

（直通）017-734-9307

（内線）6321

乳児・新生児死亡
医療薬務課

地域医療確保グループ

（直通）017-734-9287

（内線）6244

周産期死亡

医療薬務課

地域医療確保グループ

こどもみらい課

家庭支援グループ

（直通）017-734-9287

（内線）6244

（直通）017-734-9304

（内線）4325

婚     姻
こどもみらい課

 総務企画グループ

（直通）017-734-9301

（内線）4312

その他数値に関すること
健康医療福祉政策課

企画政策グループ

（直通）017-734-9277

（内線）6216